Creditores confiscatorum Sancti Officii

cit debita sua amittunt, si intrâ mensam post inventarium non petant: tr. i. l. 1. c. 6. n. 17. p. 99.

Hæreditatis creditores nequeunt agere contrâ filium quoisque probent illum hæreditatem adiisse, & usum non fuisse Prætorio abstentionis beneficio: tr. i. l. 2. c. 8. n. 42. 48. p. 214 & seq. An agere debeant contrâ hæreditatem venditorem, contravè hæreditatis emptorem? tr. i. l. 3. c. 7. à n. 1. & per tot. cap. à p. 309.

An creditoribus primò venientibus rete solvat hæres beneficiatus, vel obligatus intrâ vires tantum peculii? Affirmativum verbum dat tr. i. l. 3. c. 8. n. 75. 76. p. 324.

Creditores mixti quales sint? tr. i. l. 4. c. 12. n. 128. p. 649.

Qui autem creditores quartæ speciei? tr. i. l. 4. c. 12. n. 123. p. 648.; & ex iis creditoribus alii expressam, tacitam alii hypothecam habent: ibi n. 124. 125. p. 648.

Personalium creditorum differentia: tr. i. l. 4. c. 12. n. 127. p. 649.

Ad formandum concursum citandi sunt creditores: tr. i. l. 4. c. 12. n. 41. p. 636.

Creditori invito aliud pro alio solvi nequit: tr. i. l. 2. c. 9. n. 77. p. 227.

Inter creditorem, & debitorem debet esse distinctio: tr. i. l. 3. c. 6. n. 4. p. 307; igitur nemo sibi quit obligari: ibi n. 3. p. 307.

Creditores mariti an exequi valeant dotis fructus in eo, quod onera matrimonii superant, ut sui debiti solutionem assequantur? tr. 2. l. 7. c. 11. à n. 43. p. 756.

Creditor minus petens, aut recipiens, aut amicabiliter postulans, quam sibi debetur, an sibi præjudicet? Ad longum invenies in verb. *Petitio*. Et notabis, quod si absque protestatione sortem principalem recipiat, usuras, interesse, pœnas, ceteraque accessoria remittere censemur: tr. 4. l. 3. c. 5. n. 47. p. 178.; nisi debita sint absque actione: ibi n. 48.; sicut etiam,

si creditor debitori debiti instrumentum tradat, debitū remisisse censemur: n. 99. p. 178.; vel quando penes debitorem non familiarem, vel non domesticum, seu aliter non suspectum, instrumentum reperitur: n. 50. p. 179.

Creditores unius, non sunt creditorcs alterius administrationis, aut societatis, nec illius merces obligatas habent, nec cum alterius administrationis, aut societatis creditoribus confunduntur: tr. 4. l. 4. c. 1. n. 36. p. 234. l. 6. c. 4. n. 37. 38. p. 44. l. 8. c. 10. n. 23. p. 286.

Creditor semper adversus debitorem agere quit, etiam si pignora habeat: tr. 9. q. 21. n. 7. & 60. p. 100. & 108.; sed tenebitur priùs excutere bona specialiter obligata? ibid. n. 8. 39. & seqq. & 61. à p. 100.; poteritquè creditor contra debitorem hæreditatis agere? Invenies in verb. *Hæritas*.

Si qualitas personæ, & non rei inhaerat, personæ, & non rei creditor est quis; & pariformiter è contra:

tr. 9. q. 21. n. 14. p. 101. & 109. p. 184.; & creditor præfertur legatariis? tr. 9. q. 25. n. 15. p. 127.

An hypothecæ renuntiare videatur creditor, si aliquid recipiat à debitore pensionis? tr. 9. q. 21. n. 33. & 67. p. 102. & 109.

Creditores mariti defuncti an teneantur convenire pro virili hæredes uxoris? tr. 9. q. 32. t. à p. 190.

Creditores confiscatorum repelluntur agere postquam carcerati è carceribus exierunt: tr. 7. cap. 18. regim. judic. confiscat. p. 392.

Cætera vides in verb. *Debitor*, *Exclusio*, *Hypotheca*, *Correus*, & *Prærentia*.

Credulitas. Sicut vitium est difficile, ita temere credere: tr. 1. rubr. part. 2. n. 221. p. 44. & tr. 8. palestr. 3. lect. 17. p. 480.

Magis omnibus, quam singulis adhibetur fides: *tr. I. rubr. part. 2. num. 258. p. 47.*

Homines facilè credunt, quod volunt: *tr. I. rubr. part. 3. n. 101. p. 64.*

An credendum sit in articulo mortis constituto? *tr. I. l. 4. c. 3. n. 13. p. 441.*

Reliqua in verb. *Fides.*

Crux. Quam de jure communi venerabile signum crucis apponendum foret in initio inventarii, ex *tr. I. l. 1. c. 7. n. 1. p. 101.*; suboritur disquisitio: an illius omissio reddat inventarium nullum? Pro utraque parte discutitur ibi à *n. 2. p. 102.*, & *n. 5.* negativè resolvitur; nisi ad sit contraria consuetudo: *n. 7. 8. 9. 11. p. 102.*; quæ in hoc casu apud nos non est: *num. 17. p. 103.*

Culpa lata, quæ sit? *tr. 4. l. 2. c. 12. n. 13. 14. p. 157.*; passim in jure æquiparatur dolo: *ibid. n. 15.*; quod etiam procedit in delictis, si non agatur ad pœnam corporalem: *n. 16.*; quomodo sit probanda? à *n. 62. ad 74. ex p. 162.*; & per juramentum in litem probatur damnum cōmissione, vel omissione datum ex culpa lata: *num. 17. p. 157.*

Quæ *levis*? *tr. 4. l. 2. c. 12. à n. 18. ad 21. p. 157.*; quomodo sit probanda? *de n. 22. ad 28. de p. 158.*

Quæ *levissima*? *tr. 4. l. 2. c. 12. ex n. 38. usque 47. à p. 160.*; de eâ non tenetur tutor, curator, administrator: *dict. n. 38.*; præterquam si bonam, & diligentem rationem reddere promiserint: *n. 57. p. 162.*; nec non si tutelæ se obtulerint, vel si eorum culpa casum præcesserit: *n. 58. 59. p. 162.*

Quando ad casum ordinata dicatur? *tr. 4. l. 2. c. 12. n. 60. 61. p. 162.*; non attenditur an culpa sit ordinata ad casum, quando data fuit opera rei illicitæ: *ibi n. 29. p. 159.*; sed utrum teneatur quis ad damna contingentia præpter intentionem ex culpa casum præcedenti? *ibi à n. 32. ad 35 p. 159.*; casus enim eveniens præcedente culpâ, ob-

causam contigisse præsumitur, nisi culpatus contrarium probet: *n. 37. p. 160.*

Culpâ suorum substitorum quando teneantur officiales, administratores, atque cæteri, qui loco sui alios substituunt? *tr. I. l. 4. c. 10. à n. 85. ad 90. p. 600.*

De culpa administratorum (tum publicorum, cum particularium) & officialium omnium administrationem habentium, latè in *tr. I. l. 4. c. 10. à p. 588.*, & in verb. *Administrator, Furtum, Negligentia.*

Culpa nocentis, innocentis non obest: *tr. 2. l. 6. c. 5. n. 81. p. 629. & c. 7. n. 5. p. 641.*

Culpa est gravior in committendo, quam in omittendo: *tr. 3. l. 2. c. 2. n. 131. p. 50.*

Culpam objiciens, illam probare cogitur: *tr. 3. l. 7. c. 9. n. 17. p. 193.*

Curator, & tutor tenentur de levi, & lata culpa, & dolo: *tr. 3. l. 4. c. 10. n. 43. p. 212.*, & vide *l. 6. c. 36. t. à p. 81.*

Duplici concurrente culpâ ad proximiorem attenditur: *tr. 4. l. 2. c. 12. n. 36. p. 159.*

In quibus casibus committatur culpa, seu quibus ex factis quæ sit in culpa dicatur? *tr. 4. l. 2. à n. 12. ad 34. p. 89.*

Tutores, curatores, & quicumque alii administratores ex qua culpa, negligentia, dolovè teneantur, vel non? Ex dolo, lata, levi, levissima culpa, & casu quandoque fortuito: *tr. 4. l. 4. c. 13. n. 1. p. 294.*; & hoc (quod ad tutores, & curatores) ex tempore, quo se datos cognoverint: *ibid. n. 2.*; si domos ruinolas non reparaverint, ad damna, & interesse obstringuntur: *n. 3.*; quid autem quando pupilli, seu minoris bona prudenter non colocaverint, cum insuis non ita se gerant? *n. 4.*; quid de inutiliter dato administrationi se ingerenti? *n. 5.*; quid quando creatus persententiam appellatione pen- den-

dente non gerit? n. 6.; quid quando vetus frumentum non vendit, & vetusta ædificia non reficit? n. 7.; tenebunturne si res pupilli non locaverint sicut suas? n. 9. 10. p. 295.; quid si res suas, & non pupilli salvassent? n. 11. 12.; puberis tamen, impuberis vè bona non coguntur præferre suis, quoties de animæ periculo deagitur: n. 13.; an circa pupilli, seu minoris res maiorem, vel eandem diligentiam adhibere adstringantur tutores, & curatores, quām circa res suas? Pro prima à n. 8. ad 13. à p. 294; pro secunda parte in n. 14. 15. p. 295. Negantes pecunias pupillares habere, & de mendacio convicti, non datâ justâ causa, ad usuras obligantur: n. 16. p. 295.; si eorum culpâ debita præscribantur, vel debitores non solvendo fiant, coguntur de suo solvere: n. 17.; quod papillo, adultovè utilius fuerit inquirere debent, aliter illis imputabuntur sumptus pupillo non expedientes: n. 18.; modum, conditionem vè pupillo, aut minori adjectam adimplere tenentur, si interesse conditionem vitare velint: n. 19.; canones, & pensiones solvere, si de commisso, de damnis, de interesse teneri non velint: n. 20. p. 295.; si indebitum solvant adversum eos ad damna, & interesse in litem juratur: n. 21. p. 296.; si contrahentes damnum pupillo intulerint, ex proprio solvent, & est in electione minoris, seu pupilli, si restitutionem petere nolint: n. 22. 23. 24.; ubi de hac restitutione, pupillorum negotia diligenter expedire debent, &, si per se nequeant, diligentibus committere: n. 25.; si malè gerant, extra ordinem puniuntur: n. 26., &, si bonis careant, corpore luunt: n. 27.; testatorem dolo inducere ad sibi relinquendum, quod papillo, aut adulto relinquere volebat, haud possunt: n. 28.; ex lata culpa contrâ tutorem, & curatorem in litem juratur: n. 29.;

de casu fortuito tenentur, si dolus, vel culpa lata illum præcesserit: n. 30.; si bene, & rectè rationem prætare promiserint, de levissima etiam tenentur: n. 31.; prout etiam de eo, quod dolo, lata, vel levi culpa non acquisierint, cùm possint: n. 32.; neo non de damno dato in bonis alterius provinciæ, quando alium sibi tutorem, seu curatorem dari non curârunt: n. 33.; &, si alius tutor ad id datus sit, tanquam conjunctus obligatur: n. 34. p. 296.; si à creditoribus interpellati non solverint, ad usuras obstringantur: n. 35. p. 297.; & ad interesse quando restitutionem adversus moram non petierint: n. 36.; dicta verumtamen procedunt in tute, curatorevè noxiæ causâ dato: n. 37.; quando ob amissa instrumenta teneantur: n. 38.; in quantum obligantur si fructus non vendiderint: n. 39.; quonam in loco vendendi sunt, & ad quodnam tempus servari debeant? n. 40.; adstringuntur etiam ad interesse si bona tempore peritura non vendiderint: n. 41.; itidem si pecunias ad honestum lucrum non colocaverint; & quando pretio autoritate publicâ taxato excusentur? n. 42. 43.; si contutorem, vel concuratorem suspectos, cùm potuerint, non fecerint, tenentur: n. 44.; nec non si justo pretio non vendiderint: n. 45.; verum, ut de furto teneantur, furtum esse factum absque eorum culpâ probare debent: n. 46.; obligati ad custodiam an, & quando de casu fortuito teneantur? tr. 4 l. 4. c. 13. de n. 46 ad 54. ex p. 297.; pupilli bona aliis obligata redimere tenentur, alias ad interesse obstringuntur: n. 55.; & pariliter si à debitoribus non exigant, qui posteâ non solvendo fiunt: n. 56. p. 298.; & similiiter si terminum eis prorogaverint, & in illo non solvendo fiant: n. 57.; obligantur quoque ex dolo, culpa lata, levi, & levissima institorum,

ex-

exercitorum, & factorum à tutoribus, seu curatoribus electorum: n. 58. p. 299.; & ex culpa levissima quando tutelam ambierunt, curam vè postulârunt: n. 59.; ex culpa tamen levi non adstringuntur si in prædiorum emptione captio intervenerit: n. 60.; quod exemplificatur in emente minùs idoneam rem: n. 61.; & quando in exigendis debitibus leviter peccaverint: n. 62.; pupillus verò suscepitæ tutelæ tempore debitores esse solvendo probare cogitur: n. 63.; de levi culpâ, etiam non tenentur tutores, & curatores, si ratione pecuniae amissæ, & non quæsitæ convenienter: n. 64.; nec quando de gestis, de consilio, & interventu matris, & consanguineorum factis conventi: n. 65.; nec quando locupletiores facti non sunt, nec in dolo vero essent, & ei facta fuit liberatio à redditione rationum: tr. 4. l. 4. c. 13. n. 66. p. 299.; nec itidem obligantur ex rerum amissione propter popularem seditionem, nisi ipsi in culpa fuerint: n. 67.; transitus sex mensium debitoribus elargitus, qui solvendo sunt, tutoribus in culpa lata non imputatur, si actio tempore peritura non erat: n. 68.; nec quando justâ causâ excusarentur: n. 69. p. 300.; contra præsumptionem juris, tutores, & curatores suam bonam fidem probare possunt: n. 70.; minimè obligantur quando post pupilli, adultivè mortem nomen debitoris idoneum esse desierit: n. 71.; nec quando se esse tutores, vel curatores datos ignoraverint: num. 72.; nec etiam tenentur, dum hæreditas adita non est ex testamento, in quo tutores nominantur: n. 73.; qui non gesserunt etiam non tenentur, dum concurtor, seu concurator solvendo sunt: n. 74.; tutor inutiliter datus, si non geslit, non tenetur: n. 75.; si propter inopiam rationem non reddit, vel solvere non potest, in culpa non

dicitur: n. 76.; contrahentes cum auctoritate judicis, vel coram illo, etiam non tenentur: n. 77.; nec quando bona sua pupilli, adultivè bonis prætulerunt: n. 78.; nec etiam tenentur qui tutores, & curatores esse non poterant: n. 79.; remotis à tutela, vel cura periculum futuri temporis non obstat: n. 80.; certæ rei, seu litis curator, aut tutor, de aliis minimè tenetur: n. 81.; similiter excusatus: n. 82.; nec quando fecit quod quilibet pater fam. diligens fecisset: n. 83.; undè non tenetur quando debitorem pauperem non convenirent: n. 84. Officiales propter paupertatem debita remittere queunt: n. 85. p. 301.; exactor diligentia solitâ utens pro debitoribus decoctis non obligatur: n. 86.; vel quando in diligentia faciendis magis expensurus erat: n. 87.; vel quando tutor, & similes fecerint, quod dominus facere solebat, vel secundum consuetudinem se habuerint: n. 88.; si pecuniam ex administratione non habeant ad ædificia, & molendina reficienda, non obligantur, cum de suo expendere non debeant: n. 89.; similiter quando ad aliud pecunia destinata est: n. 90.; vel quando comperatum est expensum non esse profuturum: n. 91. de occupatis per adulterum non obligantur: n. 92.; an negligenter in aliquibus compensetur cum diligentia in aliis? Negativè: n. 93.; ast è contra est in negotiorum gestore: n. 94. p. 301.

Culposus nequit alterum de culpa redarguiere: tr. 4. l. 4. c. 13. à num. 95. p. 302.

Cum magister, tūm exercitor de dolo, culpâ latâ, levi, & levissimâ obligantur: tr. 4. l. 7. c. 9. n. 15. p. 179.; præponens verò, nec ejus institutor tenentur ex dolo, culpâ latâ, levi, & levissimâ ad plus, quam secundum naturam contractus, quem gesserint: ibi n. 16. p. 179.

Executor testamenti tenetur de dolo, culpâ latâ, levi, & sèpissimè de levissimâ: *tr. 4. l. 7. c. 10. n. 2. p. 185.*

Locator, & conductor sibi ad invicem de dolo, latâ, atque levi culpâ tenentur: *tr. 4. l. 7. c. 13. n. 16. p. 207.*; de culpâ autem levissimâ, casuvè fortuito quandò teneatur conductor? *ibid. n. 34. 35. 36. p. 208.*

Quos effectus produxisset Protoplasti culpa? *tr. 8. palestr. 1. lett. 6. p. 18. col. 1. in princ.*

Reliqua in verb. *Dolus invenies.*

Cupiditas omnium malorum radix: tr. 1. rubr. part. 2. n. 214. p. 44.

Cupiditate pervertitur judicium humanum: tr. 1. rubr. part. 2. num. 176. p. 41.

A' cupiditate, & avaritiâ fugere apprimè debent judices: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 205. p. 43.*; & adhac ab illius minima suspicione: *ibi n. 15. p. 44.*

Non cupiditatibus, sed justis affectiōnibus est indulgendum: *tr. 2. l. 5. c. 7. n. 148. p. 495.*